Prefeitura Municipal  de  Porto  Vitória - Estado do Paraná
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:  84615-000

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188

CNPJ 75.688.366/0001-02

Processo Seletivo nº 01/2024

Edital Nº 03/2024

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA E

PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA, Estado do Paraná, através da

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas

atribuições legais, e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES -

ESTÁGIOS CIN, TORNA PÚBLICO O LOCAL E HORÁRIO DA PROVA

OBJETIVA E PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO 01/2024.

ATENÇÃO PROVA OBJETIVA

1. A PROVA OBJETIVA será realizada no dia 05 de maio de 2024, no período

MATUTINO, com duração de 03 horas, conforme horário e local abaixo:

• COLÉGIO ESTADUAL CASIMIRO DE ABREU

Avenida Reynaldo Frederico Gaebler, 464

Bairro Centro

Porto Vitória-PR.

ATENÇÃO AO HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões do local de prova: entrada dos candidatos 07h e 45min.

Fechamento dos portões do local de prova: proibido o ingresso

sob qualquer alegação a partir deste horário

08h e 45min.

Início da prova 09h e 00min.

ATENÇÃO PROVA PRÁTICA

2. A PROVA PRÁTICA para o cargo de motorista temporário será realizada no

dia 05 de maio de 2024, no período VESPERTINO, conforme horário e local

abaixo:

• CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Avenida Reynaldo Frederico Gaebler, 757

Bairro Centro

Porto Vitória-PR.

2.1 Será vedado o acesso ao local da prova prática para todos os candidatos que

se apresentarem após às 13:00 horas, sob qualquer alegação.

2.2 O candidato deverá comparecer ao local da prova portando,

obrigatoriamente, documento de identidade original com foto e a carteira nacional de

habilitação (CNH) categoria D ou superior, com prazo de validade vigente. (Obs: A

ausência de qualquer um dos documentos resultará na desclassificação automática do

candidato).

ATENÇÃO AO HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões do local de prova: entrada dos candidatos 12h e 00min.

Fechamento dos portões do local de prova: proibido o ingresso

sob qualquer alegação a partir deste horário

13h e 00min.

Início da prova 13h e 15min.

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Vitória, em 02 de maio de 2024.

Marisa de Fátima Ilkiu de Souza

Prefeita Municipal